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Efni: Framtíð dýraverndarmála

Þann 21. nóvember 2002 var haldinn fundur dýraverndarráðs og formanna þeirra 
félagasamtaka sem eiga fulltrúa í ráðinu. Rætt var um framtíð dýraverndarmála 
með stofnun Umhverfisstofnunar þann 1. janúar 2003. A fundinum var samþykkt 
efdrfarandi ályktun:

í  maí 2002 samþykkti Alþingi lög nr. 90/2002 um Umhverfisstofnim en í þeim er 
gert ráð fyrir að dýraverndarráð verði lagt niður og að hlutverk og starfsemi 
ráðsins færist undir Umhverfisstofnun. Fyrir liggja tillögur starfshóps um 
breytingar á lögum vegna Umhverfisstofiaunar, þ. á m. lögum nr. 15/1994 um 
dýravemd. Dýravemdarráð vill koma eftirfarandi athugasemdum á framfæri:

■ Dýravemdarráð álítur mjög mikilvægt að stjómsýsla dýravemdar- 
mála verði einfölduð. í  því skyni er nauðsynlegt að málaflokkur- 
inn verði allur vistaður á einum stað og þar fjallað um dýravemd 
allra dýra; villtra dýra, búfjár og gæludýra.

■ Mikilvægt er að ráðinn verði a.m.k. einn starfsmaður í fullt starf 
til að hafa yfirumsjón með málaflokknum. Nauðsynlegt er að sá 
starfsmaður hafi fagþekkingu á sviði dýravemdarmála. Einnig er 
mjög áríðandi að leyfisveitingar og eftirlit sé í höndum fagmanna.

■ Dýravemdarráð áður dýravemdamefiid var iögboðið árið 1957 í 
lögum um nr. 21/1957 dýravemd og hefur haldist óbreytt í núgild- 
andi lögum nr. 15/1994. Tilgangur þess er að vera ráðuneyti dýra- 
vemdarmála til aðstoðar og gera tillögur um allt það, er horfir til 
framdráttar dýravemd í landinu. Jafnframt skal leita álits þess við 
setningu reglugerða eða annara stjómvaldsaðgerða um dýra- 
vemd. Samsvarandi ákvæði er í dönsku dýravemdarlögunum og 
dýravemdamefndir starfa í hverju sveitarfélagi í Noregi. Dýra- 
vemdarráð hefur jafiiframt reynst ákjósanlegur vettvangur til að 
samræma hin ólíku sjónarmið þeirra aðila sem koma að m áefh u m  
dýra með ýmsum hætti. Dýravemdarráð álítur því nauðsynlegt að
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ráðið starfi áfram sem ráðgefandi nefiid við úrlausn dýravemdar- 
mála. I nefiidinni ættu að sitja fulltrúar þeirra félagasamtaka sem 
nú eiga sæti í dýravemdarráði og jafhvel fleiri aðilar.

■ Gott aðgengi frjálsra félagasamtaka að stjómsýslunni er mikil- 
vægt til að koma í veg fyrir misskilning á ákvörðunum stjóm- 
valda. A Islandi, sem og víða annarsstaðar í heiminum, hefur 
orðið mikil vakning í dýravemdarmálum og almenningur er 
.almennt mjög meðvitaður um mikilvægi málaflokksins. Til að 
tryggja réttláta umfjöllun og faglega meðferð dýravemdarmála er 
mikilvægt að fagaðilar á öllum sviðum er snerta dýravemd komi 
að málum. Þannig er velferð dýra best borgið. Dýravemdarráð er 
slíkur samráðsvettvangur, þar sem firjálsum félagasamtökum 
gefst kostur á að taka þátt í að móta stefhu ýmissa málefha á sviði 
dýravemdar. Benda má á að í Ríó-yfirlýsingunni sem Island sam- 
þykkti á alþjóðaráðstefnu um umhverfismál í Rio de Janero árið 
1992 segir m.a. að best verði tekist á við umhverfismál með þátt- 
töku allra þegna sem hlut eiga að máli á viðkomandi sviðum. 
Þessi regla er hvati að Axósarsamningnum en Island var eitt af 
fyrstu ríkjunum sem skrifaði undir þann samning. Viða í heimi- 
num er nú unnið að því að koma á fót faglegum samráðsvettvangi 
á sviði dýravemdarmála. Sem dæmi um slíkt má benda á stofiiun 
ráðgefandi visindanefndar um dýravemd undir landbúnaðar- og 
matvælaráðuneyti Irlands. Dýravemdarráð telur því niður- 
lagningu ráðsins mikla afturför og vera í andstöðu við ríkjandi 
strauma í Evrópu og fleiri löndum.
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